Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 19 декабря 2018 года                                                                                                 № 166
Утверждаю:

 Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:                                                                                        Г.А. Суржко

Присутствовали:
Члены Правления                                                                                              Т.П. Крюков

 М.А. Пупышева
 Ю.Л. Абрамова
 Л.Н. Булова
от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                                  И.А. Новожилова
от ООО «ПКХ «Водоотведение»:
директор                                                                                                       Н.В. Тихомирова
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» одноставочных тарифов на водоотведение.
Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н.,             Новожилова И.А., Тихомирова Н.В.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.

В соответствии с распоряжением Администрации Сегежского городского поселения от 25.09.2018 № 427-р заключен договор аренды муниципального имущества с обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» на период с 26.09.2018 по 31.12.2021.

С учетом положений пункта 75 «Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013г. № 406, расчет тарифов на водоотведение общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» на период с 01.01.2019г. по 31.12.2021г. выполнен с применением метода индексации.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                     «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от  13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия         от 1 ноября 2010 года   № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 6 декабря 2018 г. принять за основу расчета тарифов общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» на водоотведение.
2. Операционные расходы определить с учетом индекса потребительских цен в размере 103,4 % на второй и 104 % на третий год долгосрочного периода регулирования, индекс цен на электрическую энергию принять в размере 103 % на каждый год долгосрочного периода регулирования.

3. Принять необходимую валовую выручку общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» для реализации производственной программы по водоотведению согласно приложению 1.
4. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» производственную программу по водоотведению на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года.

5. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» одноставочные тарифы на водоотведение на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 согласно приложению 2.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» упрощенной системы налогообложения.

6. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» на водоотведение согласно приложению 3.

7. Рекомендовать Администрации Сегежского городского поселения направить средства арендной платы на финансирование мероприятий по п. 2.3 Приложения 5 утвержденной приказом Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия от 30.10.2018 № 310 инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение».

8. Направить обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2018г. № 162 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2018г. № 166.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Ю.Л. Абрамова, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                       И.А. Новожилова

Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 19.12.2018г. № 165
	Расчет необходимой валовой выручки общества с ограниченной ответственностью

 «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение»

 для реализации производственной программы по водоотведению

Предложено                                                                  предприятием                                                            на 2019 год

Установлено Госкомитетом Республики Карелия                                                                               по ценам и тарифам

Величина расходов, исключенных при установлении тарифов                                  на 2019 год

Причина исключения расходов

на 2019 год

на 2020 год

на 2021 год

Принято сточных вод - всего,

2321,8
2321,8
2321,8
2321,8

Параметры расчета тарифов

Базовый уровень операционных расходов

31613,9
х

х

Индекс эффективности операционных расходов

х

1 %

1 %

Удельный расход электроэнергии (кВтч/м3)

0,3
0,3
0,3

Индекс потребительских цен

4,6 %

3,4 %

4,0 %

Индекс цен на электроэнергию

3,0 %

3,0 %

3,0 %

Статьи расходов (тыс. руб.):

Операционные расходы, в т.ч.:

31958,0
31613,9
32361,9
33319,8

производственные расходы

21899,6
20573,3
21060,1
21683,5

в т.ч. материалы

1416,2
1440,2
1474,3
1517,9
         оплата труда

12874,9
12874,9
13179,5
13569,6
         страховые взносы

2629,1
2629,1
2691,3
2770,9
         прочие расходы

4979,4
3629,2
3715,0
3825,0
1350,2
В соответствии с требованиями п. 27 Методических указаний исключены расходы по агентскому договору с ООО «Расчетный центр» на услуги по расчету, начислению и выставлению счетов за услуги водоотведения потребителям, с которыми ООО «ПКХ «Водоотведение» заключены прямые договора на водоотведение.
ремонтные расходы

3761,8
3715,3
3803,2
3915,8
в т.ч. текущий ремонт

2025,8
2031,2
2079,2
2140,8
          капитальный ремонт

866,0
814,2
833,4
858,1
51,8
Из стоимости работ, осуществляемых хозспособом, исключены расходы на оплату труда ремонтного персонала.
      мероприятия по энергосбережению
870,0
870,0
890,6
916,9
административные расходы

6296,7
7325,2
7498,5
7720,5
в т.ч. оплата труда

4419,6
5260,0
5384,5
5543,9
          страховые взносы

902,5
1074,1
1099,5
1132,1
      прочие расходы

974,6
991,1
1014,6
1044,6
Амортизация

1571,0
1571,0
400,6
43,2
в т.ч. на мероприятия инвест. программы

1571,0

1571,0

400,6

43,2

Покупная энергия на технологические нужды

4836,5
3988,0
4107,6
4230,8

         электроэнергия
4836,5

3988,0

4107,6

4230,8

848,5
Завышена планируемая стоимость электроэнергии.
Неподконтрольные расходы

17348,2
14375,8
14744,4
15203,6

          аренда

2579,9
1718,1
1718,1
1718,1
861,8
Исключены амортизационные отчисления по имуществу со 100 % износом.
          услуги АО «Сегежский ЦБК»

12443,4
10812,2
11179,8
11627,0
1631,2
Расходы по доочистке сточных вод приняты с учетом объема сточных вод 1794,7 тыс. куб. м, тарифа АО «Сегежский ЦБК» на водоотведение в размере 4,91 руб. за 1 куб. м, установленного на 2019 год постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 22.11.2018
№ 100, и НДС 20 %.

Расходы на отопление приняты с учетом потребности в тепловой энергии на отопление производственных помещений в соответствии с представленным расчетом, тарифов на тепловую энергию АО «Сегежский ЦБК», установленных постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 22.11.2018 № 101 (с НДС 20 %).

      налоги и сборы

1058,4
863,6
864,6
876,6
194,8
Исключен НДС на сумму аренды по имуществу со 100 % износом.
      экономия средств

1266,5
981,9
981,9
981,9
284,6
В соответствии с п.п. 67,68 Основ ценообразования исключена экономия средств, полученная от снижения расходов на приобретение тепловой энергии.
Сбытовые расходы

499,4
499,4
515,3
535,9
Всего расходов

56213,1
52048,1
52129,8
53333,4

Нормативная прибыль

2313,2
2313,2
2773,3
2002,6
Расчетная предпринимательская прибыль

2777,2
2474,8
2537,4
2615,4
С учетом корректировки текущих затрат.
Выпадающий доход

1747,6
1747,6
Расчет выполнен методически неверно.
Переполученный доход

48,8
1343,1
843,1
343,1
В соответствии с предписанием Федеральной антимонопольной службы исключены расходы на услуги ГАУ РК «Карельский центр СРМ», учтенные при регулировании тарифов на 2014 – 2017 г.г.
Учтен переполученный доход по статье «Арендная плата» за 2016-2017 г.г.
Общая сумма затрат распределена по годам долгосрочного периода.
Необходимая валовая выручка

63002,3
55492,9
56597,4
57608,3

Приложение 2
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 19.12.2018г. № 166
Одноставочные тарифы общества с ограниченной ответственностью
 «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение»
 на водоотведение
	Территория оказания услуг
	Тариф с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2019г. по 30.06.2020г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2020г. по 30.06.2021г.,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2021г. по 31.12.2021г.,    руб./куб.м

	Сегежское городское поселение
	23,63

	24,17

	24,58

	25,04

Приложение 3
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от 19.12.2018г. № 166
                Долгосрочные параметры регулирования тарифов

             общества с ограниченной ответственностью
           «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение»
          на водоотведение

	Базовый уровень операционных расходов, тыс.руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Нормативный уровень прибыли, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Удельный расход электрической энергии, кВтч/куб.м

	2019 год
	31613,9
	Х
	4,44
	0,3

	2020 год
	Х
	1,0
	5,32
	0,3

	2021 год
	Х
	1,0
	3,75
	0,3

PAGE
2